
Ranking Geral
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 921.464,25 5,56 17,57
2 BRAM - Bradesco AM 689.296,69 7,99 10,11
3 Itaú Unibanco 645.588,65 -8,43 0,92
4 Caixa 430.472,58 5,54 0,66
5 Santander 260.956,44 7,18 17,40
6 J.Safra 94.021,14 11,60 24,58
7 BTG Pactual 81.359,51 7,19 3,79
8 Votorantim 50.110,00 3,05 5,93
9 BNP Paribas 47.000,17 8,49 9,26

10 Western 43.143,61 6,88 9,78

5 que mais cresceram em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 10.656,82 1.658,12 1.946,36
2 Constância 790,00 338,89 722,92
3 Equitas 305,00 150,00 281,25
4 GF 11.070,00 128,76 121,82
5 Sparta 2.243,00 127,25 280,17

5 que mais cresceram em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 10.656,82 1.658,12 1.946,36
2 Constância 790,00 338,89 722,92
3 Equitas 305,00 150,00 281,25
4 Sparta 2.243,00 127,25 280,17
5 Kapitalo 7.272,00 55,02 225,95



Privados
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco AM 689.296,69 7,99 10,11
2 Itaú Unibanco 645.588,65 -8,43 0,92
3 Santander 260.956,44 7,18 17,40
4 J.Safra 94.021,14 11,60 24,58
5 BTG Pactual 81.359,51 7,19 3,79
6 Votorantim 50.110,00 3,05 5,93
7 BNP Paribas 47.000,17 8,49 9,26
8 Western 43.143,61 6,88 9,78
9 Pátria 35.331,63 11,95 14,83

10 Verde 33.172,00 3,28 6,01

5 que mais cresceram em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 10.656,82 1.658,12 1.946,36
2 Constância 790,00 338,89 722,92
3 Equitas 305,00 150,00 281,25
4 GF 11.070,00 128,76 121,82
5 Sparta 2.243,00 127,25 280,17

5 que mais cresceram em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 10.656,82 1.658,12 1.946,36
2 Constância 790,00 338,89 722,92
3 Equitas 305,00 150,00 281,25
4 Sparta 2.243,00 127,25 280,17
5 Kapitalo 7.272,00 55,02 225,95



Independentes
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Western 43.143,61 6,88 9,78
2 Pátria 35.331,63 11,95 14,83
3 Verde 33.172,00 3,28 6,01
4 Oliveira Trust 32.918,57 19,44 -
5 SPX Capital 28.570,62 43,51 74,84
6 Rio Bravo 12.523,28 6,82 7,32
7 JGP 12.496,53 13,46 29,15
8 Gavea 11.050,50 -27,52 -
9 ARX 10.717,02 -0,29 -21,16

10 Schroder 10.656,82 1.658,12 1.946,36

5 que mais cresceram em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 10.656,82 1.658,12 1.946,36
2 Constância 790,00 338,89 722,92
3 Equitas 305,00 150,00 281,25
4 Sparta 2.243,00 127,25 280,17
5 Bahia 6.647,73 93,29 132,45

5 que mais cresceram em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 10.656,82 1.658,12 1.946,36
2 Constância 790,00 338,89 722,92
3 Equitas 305,00 150,00 281,25
4 Sparta 2.243,00 127,25 280,17
5 Kapitalo 7.272,00 55,02 225,95



Estrangeiras
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Santander 260.956,44 7,18 17,40
2 BNP Paribas 47.000,17 8,49 9,26
3 Western 43.143,61 6,88 9,78
4 Rio Bravo 12.523,28 6,82 7,32
5 ARX 10.717,02 -0,29 -21,16
6 Schroder 10.656,82 1.658,12 1.946,36
7 Mapfre 10.238,51 -1,66 8,40
8 AZ Quest 9.384,69 56,41 118,25
9 Franklin Templeton 7.074,00 19,43 41,37

10 Claritas 6.311,40 41,03 30,13

5 que mais cresceram em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 10.656,82 1.658,12 1.946,36
2 AZ Quest 9.384,69 56,41 118,25
3 Claritas 6.311,40 41,03 30,13
4 BlackRock 4.345,00 35,91 88,91
5 Mirae 537,44 29,82 132,66

5 que mais cresceram em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 10.656,82 1.658,12 1.946,36
2 Mirae 537,44 29,82 132,66
3 AZ Quest 9.384,69 56,41 118,25
4 BlackRock 4.345,00 35,91 88,91
5 Franklin Templeton 7.074,00 19,43 41,37



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 593.699,42 64,43 5,65 15,65
2 BRAM - Bradesco 229.329,01 33,27 1,95 6,92
3 Itaú Unibanco 156.232,45 24,20 11,36 15,20
4 Santander 139.533,41 53,47 18,46 24,21
5 Caixa 87.988,60 20,44 5,85 10,98
6 BNP Paribas 28.735,90 61,14 17,50 26,85
7 J.Safra 24.680,55 26,25 -7,59 10,41
8 Votorantim 15.950,01 31,83 -3,01 1,41
9 SulAmérica 15.528,27 52,07 39,71 30,67

10 Icatu Vanguarda 14.869,35 85,76 9,94 22,59

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Icatu Vanguarda 14.869,35 85,76 9,94 22,59
2 Somma 3.832,87 85,16 8,48 21,90
3 Mapfre 8.382,27 81,87 -8,67 3,58
4 Mongeral Aegon 2.173,90 79,69 15,62 21,29
5 Perfin 2.279,56 79,15 91,88 -59,52

Fundos Exclusivos

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Garde 4.133,35 50,00 220,02 -
2 Constellation 276,00 7,50 164,32 214,94
3 Oceana 1.684,70 42,00 111,21 203,47
4 Perfin 2.279,56 79,15 91,88 -59,52
5 JMalucelli 1.220,59 36,09 82,28 176,18

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 683,77 5,46 18,78 536,93
2 Valora 213,06 7,10 - 300,48
3 Constellation 276,00 7,50 164,32 214,94
4 Oceana 1.684,70 42,00 111,21 203,47
5 JMalucelli 1.220,59 36,09 82,28 176,18

TOP ASSET >>> Veículo de investimento



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 39.431,29 9,16 -0,54 -5,43
2 Pátria 34.794,59 98,48 11,63 15,63
3 Votorantim 13.193,96 26,33 9,41 13,71
4 Oliveira Trust 10.412,14 31,63 33,69 -
5 BTG Pactual 6.232,14 7,66 1,12 -20,58
6 Vinci Partners 4.777,58 22,39 21,01 3,41
7 GF 4.559,73 41,19 - -
8 Socopa 4.300,70 74,15 9,33 -
9 Planner 3.700,71 53,40 -10,56 24,27

10 Gavea 3.673,19 33,24 -49,48 -

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 34.794,59 98,48 11,63 15,63
2 Lacan 809,96 93,90 32,58 322,81
3 Socopa 4.300,70 74,15 9,33 -
4 Valora 2.109,26 70,29 -0,19 1,66
5 Infra 424,95 66,39 -5,15 -37,64

FIPs/FMIEEs

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 604,87 4,83 285,01 54,74
2 SulAmérica 1.428,47 4,79 67,04 82,64
3 Oliveira Trust 10.412,14 31,63 33,69 -
4 Lacan 809,96 93,90 32,58 322,81
5 Vinci Partners 4.777,58 22,39 21,01 3,41

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Lacan 809,96 93,90 32,58 322,81
2 SulAmérica 1.428,47 4,79 67,04 82,64
3 Rio Bravo 604,87 4,83 285,01 54,74
4 Planner 3.700,71 53,40 -10,56 24,27
5 J.Safra 752,17 0,80 10,22 20,08



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 28.473,25 3,09 29,43 9,75
2 Oliveira Trust 10.412,14 31,63 12,14 -
3 BRAM - Bradesco 8.064,77 1,17 34,41 -0,14
4 Tercon 4.555,96 95,50 14,47 52,27
5 Integral 3.352,75 81,00 -1,18 3,33
6 Caixa 3.056,36 0,71 -1,40 11,67
7 Votorantim 1.824,00 3,64 -15,32 -13,93
8 Anga 1.580,63 81,28 51,87 77,95
9 Ouro Preto 1.485,83 33,46 42,22 78,58

10 Vision 1.420,10 34,69 2,89 7,77

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Cultinvest 238,67 97,00 -15,01 37,23
2 Tercon 4.555,96 95,50 14,47 52,27
3 Anga 1.580,63 81,28 51,87 77,95
4 Integral 3.352,75 81,00 -1,18 3,33
5 Empirica 745,64 72,40 -25,62 -19,68

FIDCs

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRZ 583,21 15,20 132,58 122,14
2 Canvas 938,20 20,44 62,04 124,01
3 Anga 1.580,63 81,28 51,87 77,95
4 Captalys 570,41 37,79 44,97 63,27
5 Ouro Preto 1.485,83 33,46 42,22 78,58

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Canvas 938,20 20,44 62,04 124,01
2 BRZ 583,21 15,20 132,58 122,14
3 Ouro Preto 1.485,83 33,46 42,22 78,58
4 Anga 1.580,63 81,28 51,87 77,95
5 Captalys 570,41 37,79 44,97 63,27



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 12.456,14 15,31 40,86 -0,50
2 Rio Bravo 10.423,13 83,23 0,53 2,25
3 Votorantim 6.679,66 13,33 5,59 8,62
4 Kinea 6.403,39 23,15 37,73 19,65
5 Caixa 4.433,87 1,03 -37,88 -42,40
6 Oliveira Trust 4.368,29 13,27 32,53 -
7 Vision 1.571,15 38,38 40,48 42,35
8 GF 1.385,96 12,52 - -
9 J.Safra 695,76 0,74 33,20 0,21

10 Planner 616,09 8,89 2,22 -52,10

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 10.423,13 83,23 0,53 2,25
2 JPP 117,42 71,60 - -
3 AQ3 415,44 40,25 1,01 30,96
4 Vision 1.571,15 38,38 40,48 42,35
5 TG Core 545,66 26,88 164,07 222,35

Fundos Imobiliários

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 TG Core 545,66 26,88 164,07 222,35
2 Vinci Partners 426,76 2,00 135,21 141,37
3 BTG Pactual 12.456,14 15,31 40,86 -0,50
4 Vision 1.571,15 38,38 40,48 42,35
5 Kinea 6.403,39 23,15 37,73 19,65

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 206,79 0,03 - 230,32
2 TG Core 545,66 26,88 164,07 222,35
3 Vinci Partners 426,76 2,00 135,21 141,37
4 Banestes 128,26 4,47 -6,12 42,70
5 Vision 1.571,15 38,38 40,48 42,35



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 21.950,01 3,40 24,54 37,25
2 BB DTVM 11.149,72 1,21 37,34 51,33
3 Verde 7.413,94 22,35 -11,19 -24,06
4 BTG Pactual 6.581,98 8,09 35,07 6,55
5 BNP Paribas 3.807,01 8,10 14,87 24,47
6 Gavea 3.221,22 29,15 -3,49 -
7 SPX Capital 2.999,92 10,50 31,03 41,22
8 ARX 2.883,95 26,91 13,55 -13,26
9 JGP 2.536,80 20,30 -6,72 -0,92

10 M Square 2.073,26 83,41 10,37 24,59

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 M Square 2.073,26 83,41 10,37 24,59
2 Constância 642,98 81,39 389,33 930,42
3 Fama 1.181,96 77,52 21,95 42,78
4 Victoire 100,60 77,31 6,24 33,67
5 V2 318,50 49,00 7,88 14,97

Fundos Off-shore

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Constância 642,98 81,39 389,33 930,42
2 BB DTVM 11.149,72 1,21 37,34 51,33
3 Bahia 460,69 6,93 37,25 62,55
4 BTG Pactual 6.581,98 8,09 35,07 6,55
5 SPX Capital 2.999,92 10,50 31,03 41,22

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Constância 642,98 81,39 389,33 930,42
2 Jardim Botânico 167,90 45,70 21,47 154,61
3 Bahia 460,69 6,93 37,25 62,55
4 BRAM - Bradesco 1.723,24 0,25 28,56 52,93
5 BB DTVM 11.149,72 1,21 37,34 51,33



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 113.773,90 26,43 3,66 -25,99
2 BRAM - Bradesco 61.623,12 8,94 13,44 31,42
3 Itaú Unibanco 21.304,43 3,30 -82,12 -80,52
4 Western 19.492,28 45,18 6,30 11,48
5 BB DTVM 17.139,24 1,86 7,88 12,72
6 Santander 16.205,39 6,21 - -
7 SulAmérica 7.843,16 26,30 37,30 13,87
8 BNP Paribas 5.047,82 10,74 -3,23 -7,53
9 Porto Seguro 3.381,52 18,70 -32,11 -17,28

10 Squadra 3.372,00 56,20 - 15,53

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santa Fe 266,36 90,84 71,33 14,95
2 Quadrante 1.114,19 77,00 -1,55 -
3 Squadra 3.372,00 56,20 - 15,53
4 JMalucelli 1.821,24 53,85 19,32 23,42
5 Fundamenta 210,02 49,49 11,86 21,52

Carteiras Administradas

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Alfa 2.234,18 29,35 1.119,17 1.196,49
2 Claritas 672,16 10,65 778,32 -
3 J.Safra 742,77 0,79 109,91 794,73
4 Santa Fe 266,36 90,84 71,33 14,95
5 Somma 531,54 11,81 64,84 94,71

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Alfa 2.234,18 29,35 1.119,17 1.196,49
2 J.Safra 742,77 0,79 109,91 794,73
3 Somma 531,54 11,81 64,84 94,71
4 BRAM - Bradesco 61.623,12 8,94 13,44 31,42
5 JMalucelli 1.821,24 53,85 19,32 23,42



5 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 9.785,09 91,82 - -
2 Franklin Templ. 4.516,04 63,84 8,41 24,17
3 Constellation 3.238,40 88,00 27,72 37,56
4 BRAM - Bradesco 413,58 0,06 7,99 230,32
5 Atmos 350,49 7,05 23,59 48,01

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 9.785,09 91,82 - -
2 Constellation 3.238,40 88,00 27,72 37,56
3 Franklin Templ. 4.516,04 63,84 8,41 24,17
4 Atmos 350,49 7,05 23,59 48,01
5 BRAM - Bradesco 413,58 0,06 7,99 230,32

Resolução 4373

4 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Constellation 3.238,40 88,00 27,72 37,56
2 Atmos 350,49 7,05 23,59 48,01
3 Franklin Templ. 4.516,04 63,84 8,41 24,17
4 BRAM - Bradesco 413,58 0,06 7,99 230,32

4 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 413,58 0,06 7,99 230,32
2 Atmos 350,49 7,05 23,59 48,01
3 Constellation 3.238,40 88,00 27,72 37,56
4 Franklin Templ. 4.516,04 63,84 8,41 24,17



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 119.882,50 13,01 9,69 12,71
2 Itaú Unibanco 65.720,92 10,18 -24,33 -22,05
3 BRAM - Bradesco 60.451,32 8,77 8,48 16,34
4 Santander 58.141,09 22,28 -4,06 -3,30
5 Caixa 54.196,50 12,59 5,04 1,31
6 Western 23.496,01 54,46 12,35 20,44
7 BNP Paribas 19.467,47 41,42 7,91 -1,13
8 Votorantim 7.301,03 14,57 8,96 5,07
9 BTG Pactual 6.215,87 7,64 23,33 -0,88

10 J.Safra 4.089,92 4,35 -27,33 2,44

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BlackRock 3.869,22 89,05 44,18 96,39
2 Fama 1.247,68 81,83 27,20 39,72
3 Lacan 630,20 73,06 19,20 139,27
4 Somma 3.220,77 71,56 8,02 16,78
5 Mongeral Aegon 1.615,22 59,21 18,86 27,63

Fundos de Pensão

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Mauá 1.786,00 38,00 203,08 29,42
2 SPX Capital 1.142,82 4,00 157,42 311,39
3 Oceana 585,64 14,60 118,97 1.009,03
4 NEO 802,14 27,36 101,69 141,04
5 Kinea 450,86 1,63 66,24 -

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oceana 585,64 14,60 118,97 1.009,03
2 SPX Capital 1.142,82 4,00 157,42 311,39
3 Modal 396,23 12,00 44,62 176,00
4 Bogari 205,89 21,10 30,06 150,09
5 NEO 802,14 27,36 101,69 141,04

TOP ASSET >>> Investidores



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 236.171,29 25,63 9,00 18,82
2 BRAM - Bradesco 233.602,65 33,89 6,08 12,09
3 Itaú Unibanco 151.971,57 23,54 2,65 6,58
4 Caixa 48.169,88 11,19 13,89 28,29
5 Santander 40.578,73 15,55 6,22 15,33
6 Kinea 15.943,47 57,64 63,94 384,11
7 J.Safra 11.978,29 12,74 14,29 38,74
8 Icatu Vanguarda 7.334,11 42,30 11,46 22,19
9 SulAmérica 6.194,01 20,77 2,95 -1,01

10 Porto Seguro 4.594,89 25,41 8,06 18,73

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kinea 15.943,47 57,64 63,94 384,11
2 Icatu Vanguarda 7.334,11 42,30 11,46 22,19
3 BRAM - Bradesco 233.602,65 33,89 6,08 12,09
4 Mapfre 3.223,08 31,48 5,77 2,82
5 BB DTVM 236.171,29 25,63 9,00 18,82

Previdência Aberta

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 CA Indosuez 566,75 7,57 171,86 899,21
2 JMalucelli 334,15 9,88 132,09 -
3 Verde 3.980,64 12,00 118,19 595,18
4 Kinea 15.943,47 57,64 63,94 384,11
5 BNP Paribas 1.198,50 2,55 34,29 33,30

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 CA Indosuez 566,75 7,57 171,86 899,21
2 Verde 3.980,64 12,00 118,19 595,18
3 Kinea 15.943,47 57,64 63,94 384,11
4 J.Safra 11.978,29 12,74 14,29 38,74
5 Votorantim 927,04 1,85 30,58 37,05



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 60.696,63 14,10 5,17 17,11
2 BB DTVM 52.431,32 5,69 1,63 14,94
3 BRAM - Bradesco 7.651,19 1,11 14,16 16,40
4 Banrisul 3.315,27 31,31 4,11 13,06
5 Itaú Unibanco 2.840,59 0,44 0,73 -12,93
6 Santander 2.061,56 0,79 -14,47 -13,32
7 Banestes 918,45 32,01 61,13 96,47
8 AZ Quest 844,62 9,00 - 227,37
9 Oliveira Trust 796,63 2,42 478,11 -

10 Vinci Partners 693,49 3,25 11,19 13,12

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Austro 261,15 48,45 - 39,02
2 Infinity 174,47 37,95 50,43 146,32
3 Banestes 918,45 32,01 61,13 96,47
4 Banrisul 3.315,27 31,31 4,11 13,06
5 Infra 167,83 26,22 -0,92 20,76

RPPS

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oliveira Trust 796,63 2,42 478,11 -
2 Banestes 918,45 32,01 61,13 96,47
3 XP 207,47 1,90 56,71 52,01
4 Infinity 174,47 37,95 50,43 146,32
5 BTG Pactual 235,94 0,29 41,29 15,76

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AZ Quest 844,62 9,00 - 227,37
2 Infinity 174,47 37,95 50,43 146,32
3 Banestes 918,45 32,01 61,13 96,47
4 Western 496,15 1,15 39,68 80,35
5 XP 207,47 1,90 56,71 52,01



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 32.879,45 4,77 6,43 15,43
2 BB DTVM 19.811,48 2,15 6,55 7,10
3 SulAmérica 8.087,70 27,12 41,47 5,78
4 Porto Seguro 6.224,17 34,42 7,28 7,97
5 Itaú Unibanco 4.390,00 0,68 -64,42 -60,56
6 Caixa 3.659,02 0,85 -1,41 50,11
7 Mapfre 2.870,88 28,04 -17,98 -15,54
8 BNP Paribas 2.575,61 5,48 -28,72 59,23
9 Icatu Vanguarda 2.408,29 13,89 -7,65 -3,08

10 BTG Pactual 2.237,39 2,75 43,79 19,92

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 JMalucelli 1.657,21 49,00 29,07 29,48
2 Porto Seguro 6.224,17 34,42 7,28 7,97
3 Mapfre 2.870,88 28,04 -17,98 -15,54
4 SulAmérica 8.087,70 27,12 41,47 5,78
5 Mongeral Aegon 615,70 22,57 -2,45 1,44

Seguradoras

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 J.Safra 1.250,48 1,33 518,44 590,39
2 Brasil Plural 423,89 3,94 57,81 204,54
3 BTG Pactual 2.237,39 2,75 43,79 19,92
4 SulAmérica 8.087,70 27,12 41,47 5,78
5 JMalucelli 1.657,21 49,00 29,07 29,48

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 J.Safra 1.250,48 1,33 518,44 590,39
2 FAR - Fator A.R. 256,18 5,84 405,37
3 Brasil Plural 423,89 3,94 57,81 204,54
4 BNP Paribas 2.575,61 5,48 -28,72 59,23
5 Sicredi 811,36 2,63 15,80 55,00



7 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 10.504,69 1,14 1,98 -7,57
2 BRAM - Bradesco 10.270,52 1,49 5,16 4,50
3 Icatu Vanguarda 1.647,14 9,50 17,35 30,20
4 Santander 861,16 0,33 31,00 17,40
5 Caixa 774,85 0,18 -0,01 20,79
6 SulAmérica 602,40 2,02 3,16 -3,35
7 Porto Seguro 522,60 2,89 14,29 30,99

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Icatu Vanguarda 1.647,14 9,50 17,35 30,20
2 Porto Seguro 522,60 2,89 14,29 30,99
3 SulAmérica 602,40 2,02 3,16 -3,35
4 BRAM - Bradesco 10.270,52 1,49 5,16 4,50
5 BB DTVM 10.504,69 1,14 1,98 -7,57

Capitalização

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santander 861,16 0,33 31,00 17,40
2 Icatu Vanguarda 1.647,14 9,50 17,35 30,20
3 Porto Seguro 522,60 2,89 14,29 30,99
4 BRAM - Bradesco 10.270,52 1,49 5,16 4,50
5 SulAmérica 602,40 2,02 3,16 -3,35

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Porto Seguro 522,60 2,89 14,29 30,99
2 Icatu Vanguarda 1.647,14 9,50 17,35 30,20
3 Caixa 774,85 0,18 -0,01 20,79
4 Santander 861,16 0,33 31,00 17,40
5 BRAM - Bradesco 10.270,52 1,49 5,16 4,50



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 188.992,32 20,51 -1,23 12,57
2 Caixa 129.916,62 30,18 2,26 -21,62
3 BRAM - Bradesco 11.786,97 1,71 -0,18 -2,95
4 Santander 10.934,07 4,19 24,75 67,32
5 Itaú Unibanco 5.939,42 0,92 20,35 47,38
6 Banrisul 1.297,09 12,25 -17,42 11,24
7 BRZ 387,91 10,11 17,59 17,44
8 Pátria 247,32 0,70 15,25 23,67
9 Banestes 181,91 6,34 44,97 115,73

10 BNB - Bco do NE 157,00 2,51 28,57 -2,50

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 129.916,62 30,18 2,26 -21,62
2 BB DTVM 188.992,32 20,51 -1,23 12,57
3 Banrisul 1.297,09 12,25 -17,42 11,24
4 BRZ 387,91 10,11 17,59 17,44
5 Banestes 181,91 6,34 44,97 115,73

Gov/Fdos Governamentais

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Banestes 181,91 6,34 44,97 115,73
2 BNB - Bco do NE 157,00 2,51 28,57 -2,50
3 Santander 10.934,07 4,19 24,75 67,32
4 Itaú Unibanco 5.939,42 0,92 20,35 47,38
5 BRZ 387,91 10,11 17,59 17,44

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Banestes 181,91 6,34 44,97 115,73
2 Santander 10.934,07 4,19 24,75 67,32
3 Itaú Unibanco 5.939,42 0,92 20,35 47,38
4 Pátria 247,32 0,70 15,25 23,67
5 BRZ 387,91 10,11 17,59 17,44



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Verde 23.638,37 71,26 -4,51 -5,81
2 SPX Capital 22.570,79 79,00 36,27 78,69
3 BRAM - Bradesco 16.267,40 2,36 23,12 42,78
4 BTG Pactual 15.800,02 19,42 13,44 -24,06
5 JGP 6.123,30 49,00 21,52 35,65
6 Garde 5.604,82 67,80 68,46 228,89
7 BNP Paribas 5.583,62 11,88 5,21 3,34
8 AZ Quest 5.067,73 54,00 101,10 3.828,47
9 ARX 4.239,65 39,56 -7,64 2,26

10 Integral 3.559,71 86,00 -8,10 -

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Paineiras 1.246,12 100,00 3,41 74,16
2 Empirica 986,22 95,76 -6,22 -
3 Integral 3.559,71 86,00 -8,10 -
4 Anga 1.573,63 80,92 91,29 156,68
5 SPX Capital 22.570,79 79,00 36,27 78,69

Distrib./Outras Assets

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Bahia 2.861,18 43,04 603,84 1.719,00
2 AF Invest 538,93 30,33 396,75 -
3 Constellation 368,00 10,00 133,28 -
4 Fides 248,81 55,00 130,45 -
5 NEO 1.112,91 37,96 128,18 243,83

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AZ Quest 5.067,73 54,00 101,10 3.828,47
2 Bahia 2.861,18 43,04 603,84 1.719,00
3 NEO 1.112,91 37,96 128,18 243,83
4 Pacifico 240,50 18,50 76,84 231,63
5 Garde 5.604,82 67,80 68,46 228,89



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 29.042,60 82,20 11,49 15,61
2 Santander 20.746,04 7,95 4,94 52,26
3 BB DTVM 10.781,13 1,17 24,75 41,81
4 Schroder 9.785,09 91,82 - -
5 BTG Pactual 6.956,24 8,55 26,58 -2,70
6 Oliveira Trust 6.257,82 19,01 112,21
7 BNP Paribas 5.738,72 12,21 19,12 7,76
8 Votorantim 4.915,79 9,81 -0,30 1,68
9 Squadra 4.830,00 80,50 - -

10 Franklin Templ. 4.512,50 63,79 8,33 24,06

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Canepa 312,74 94,54 -1,17 -1,59
2 Schroder 9.785,09 91,82 - -
3 Vision 3.706,42 90,54 6,62 10,25
4 Constellation 3.238,40 88,00 27,72 37,56
5 Pátria 29.042,60 82,20 11,49 15,61

Investidores Estrangeiros

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Mauá 1.081,00 23,00 193,51 -
2 Oliveira Trust 6.257,82 19,01 112,21 -
3 SPX Capital 2.857,06 10,00 75,44 34,49
4 Canvas 872,10 19,00 67,31 232,09
5 Atmos 860,56 17,31 64,46 83,92

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Canvas 872,10 19,00 67,31 232,09
2 NCH 163,88 42,02 -46,45 144,65
3 Atmos 860,56 17,31 64,46 83,92
4 Planner 2.494,16 35,99 -4,85 73,19
5 Bahia 460,69 6,93 37,25 62,55



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 143.511,57 20,82 17,47 -5,55
2 Itaú Unibanco 62.557,54 9,69 -20,35 -21,58
3 BB DTVM 51.049,12 5,54 31,41 22,43
4 Santander 35.724,94 13,69 29,85 67,25
5 Caixa 34.050,38 7,91 -11,00 -13,36
6 J.Safra 14.582,68 15,51 9,27 12,08
7 BTG Pactual 13.912,48 17,10 78,30 11,27
8 SulAmérica 9.194,09 30,83 93,82 93,63
9 Votorantim 7.441,34 14,85 -11,90 -25,59

10 Rio Bravo 4.860,28 38,81 0,59 0,49

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AQ3 841,09 81,49 8,28 79,24
2 Quantitas 1.169,94 76,00 - -
3 GAP 1.618,66 55,00 28,65 28,01
4 Banestes 1.363,47 47,52 3,58 29,35
5 Daycoval 1.132,40 44,21 174,48 251,97

Corporate

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oliveira Trust 1.181,78 3,59 206,29 -
2 Claritas 635,56 10,07 198,35 582,52
3 Daycoval 1.132,40 44,21 174,48 251,97
4 SulAmérica 9.194,09 30,83 93,82 93,63
5 BTG Pactual 13.912,48 17,10 78,30 11,27

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Claritas 635,56 10,07 198,35 582,52
2 Brasil Plural 1.651,44 15,35 -23,91 320,35
3 Daycoval 1.132,40 44,21 174,48 251,97
4 Mongeral Aegon 166,40 6,10 - 223,91
5 Mapfre 1.355,58 13,24 15,53 98,79



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 41.640,47 6,45 8,57 22,36
2 BRAM - Bradesco 22.057,49 3,20 -9,54 9,08
3 BB DTVM 20.180,07 2,19 4,60 34,10
4 Caixa 6.026,62 1,40 -16,04 14,58
5 J.Safra 4.014,70 4,27 -35,87 -29,63
6 BNB - Bco do NE 628,01 10,04 13,45 18,68
7 AF Invest 563,63 31,72 76,04 -
8 Nova SRM 539,88 66,90 - -
9 Santander 260,96 0,10 - -

10 BTG Pactual 219,67 0,27 -21,78 -37,73

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Nova SRM 539,88 66,90 - -
2 AF Invest 563,63 31,72 76,04 -
3 BNB - Bco do NE 628,01 10,04 13,45 18,68
4 Itaú Unibanco 41.640,47 6,45 8,57 22,36
5 J.Safra 4.014,70 4,27 -35,87 -29,63

Middle Market

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AF Invest 563,63 31,72 76,04 -
2 BNB - Bco do NE 628,01 10,04 13,45 18,68
3 Itaú Unibanco 41.640,47 6,45 8,57 22,36
4 BB DTVM 20.180,07 2,19 4,60 34,10
5 BRAM - Bradesco 22.057,49 3,20 -9,54 9,08

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 20.180,07 2,19 4,60 34,10
2 Itaú Unibanco 41.640,47 6,45 8,57 22,36
3 BNB - Bco do NE 628,01 10,04 13,45 18,68
4 Caixa 6.026,62 1,40 -16,04 14,58
5 BRAM - Bradesco 22.057,49 3,20 -9,54 9,08



9 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 117.303,46 18,17 6,11 28,59
2 BRAM - Bradesco 51.766,18 7,51 4,24 23,60
3 J.Safra 27.407,16 29,15 11,75 24,58
4 Kinea 5.432,51 19,64 35,47 -
5 Claritas 1.191,59 18,88 - -
6 Solis 421,93 18,80 - -
7 Impacto 224,39 79,29 72,61 -
8 Vinci Partners 115,23 0,54 -78,98 -75,92
9 Daycoval 103,22 4,03 -81,43 -80,39

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Impacto 224,39 79,29 72,61 -
2 J.Safra 27.407,16 29,15 11,75 24,58
3 Kinea 5.432,51 19,64 35,47 -
4 Claritas 1.191,59 18,88 - -
5 Solis 421,93 18,80 - -

Middle Private

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Impacto 224,39 79,29 72,61 -
2 Kinea 5.432,51 19,64 35,47 -
3 J.Safra 27.407,16 29,15 11,75 24,58
4 Itaú Unibanco 117.303,46 18,17 6,11 28,59
5 BRAM - Bradesco 51.766,18 7,51 4,24 23,60

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 117.303,46 18,17 6,11 28,59
2 J.Safra 27.407,16 29,15 11,75 24,58
3 BRAM - Bradesco 51.766,18 7,51 4,24 23,60
4 Vinci Partners 115,23 0,54 -78,98 -75,92
5 Daycoval 103,22 4,03 -81,43 -80,39



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 86.767,11 13,44 6,37 49,55
2 BRAM - Bradesco 47.837,19 6,94 8,14 19,96
3 BB DTVM 39.162,23 4,25 6,06 26,82
4 BTG Pactual 32.494,99 39,94 51,01 26,26
5 Votorantim 26.493,16 52,87 8,00 20,45
6 J.Safra 19.885,47 21,15 9,88 26,31
7 Santander 19.232,49 7,37 2,06 22,39
8 Caixa 17.950,71 4,17 17,68 74,18
9 CSHG 15.169,70 91,00 - 0,89

10 Vinci Partners 8.601,36 40,31 4,91 9,51

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Atena 670,00 100,00 - 17,54
2 Fact 303,66 100,00 27,81 32,38
3 Safari 280,00 100,00 105,88 -
4 Quadrante 1.432,53 99,00 2,13 -
5 V2 643,50 99,00 6,80 23,12

Private

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Constância 725,85 91,88 452,40 950,13
2 Somma 1.086,94 24,15 201,61 176,78
3 RPS 350,96 41,00 189,45 -
4 Alfa 4.456,95 58,55 168,68 186,41
5 JMalucelli 236,74 7,00 128,96 5,09

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Constância 725,85 91,88 452,40 950,13
2 Schroder 242,98 2,28 - 367,97
3 Kapitalo 2.227,41 30,63 51,56 197,67
4 Alfa 4.456,95 58,55 168,68 186,41
5 Somma 1.086,94 24,15 201,61 176,78



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 172.498,11 18,72 0,61 23,16
2 Caixa 75.031,37 17,43 17,17 22,87
3 Santander 69.936,33 26,80 8,72 7,68
4 BRAM - Bradesco 49.008,99 7,11 5,47 18,26
5 Itaú Unibanco 31.440,17 4,87 -13,74 -13,01
6 Western 12.002,55 27,82 4,26 -1,86
7 Oliveira Trust 11.175,85 33,95 -52,79 -
8 XP 9.566,45 87,61 29,04 96,68
9 Banrisul 4.593,30 43,38 10,21 21,00

10 Kinea 3.349,68 12,11 10,84 -45,75

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santa Fe 293,22 100,00 68,13 17,35
2 XP 9.566,45 87,61 29,04 96,68
3 DLM Invista 645,58 57,58 24,58 29,01
4 Modal 1.650,95 50,00 50,65 144,68
5 Sonar 189,20 44,00 25,44 19,69

Varejo

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Ouro Preto 1.601,29 36,06 135,09 211,78
2 Pacifico 156,00 12,00 103,92 192,79
3 Planner 564,12 8,14 68,72 -
4 Garde 1.339,21 16,20 68,32 280,83
5 Santa Fe 293,22 100,00 68,13 17,35

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Garde 1.339,21 16,20 68,32 280,83
2 Ouro Preto 1.601,29 36,06 135,09 211,78
3 Polo 172,39 9,62 - 205,66
4 Pacifico 156,00 12,00 103,92 192,79
5 More 213,75 15,00 26,48 184,09



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 767.671,87 83,31 5,30 21,50
2 BRAM - Bradesco 555.297,41 80,56 8,30 12,30
3 Itaú Unibanco 467.793,53 72,46 -3,85 2,20
4 Caixa 337.103,08 78,31 7,97 3,71
5 Santander 208.191,05 79,78 7,03 21,72
6 J.Safra 59.863,26 63,67 4,02 21,85
7 Western 30.675,11 71,10 0,98 2,39
8 BNP Paribas 26.038,09 55,40 11,34 11,76
9 Sicredi 23.936,52 77,59 -6,40 9,72

10 SulAmérica 20.791,84 69,72 46,82 28,24

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BNB - Bco do NE 6.049,95 96,72 12,42 15,27
2 Garde 7.969,10 96,40 61,08 200,56
3 Paineiras 1.193,04 95,74 5,65 11,85
4 Modal 3.103,79 94,00 32,57 130,88
5 Banrisul 9.825,09 92,79 -3,93 8,71

Títulos Públicos

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kadima 257,60 92,00 208,13 217,24
2 Bahia 2.919,02 43,91 139,15 123,39
3 RPS 555,54 64,90 104,54 -
4 Daycoval 742,55 28,99 77,69 67,81
5 Claritas 2.539,08 40,23 70,68 112,30

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Canvas 2.486,86 54,18 -13,32 372,42
2 Kadima 257,60 92,00 208,13 217,24
3 Garde 7.969,10 96,40 61,08 200,56
4 AZ Quest 3.066,92 32,68 24,95 166,33
5 Kapitalo 2.457,11 33,79 -3,40 152,72

TOP ASSET >>> Ativos



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 121.693,46 18,85 -29,46 -13,29
2 BB DTVM 83.761,10 9,09 -22,18 -25,11
3 BRAM - Bradesco 65.138,54 9,45 -7,14 -19,34
4 Caixa 54.325,64 12,62 -1,77 -1,75
5 Santander 46.502,44 17,82 12,02 4,87
6 J.Safra 21.859,92 23,25 17,35 33,36
7 BNP Paribas 11.712,44 24,92 0,24 8,78
8 BTG Pactual 8.266,13 10,16 18,12 -27,33
9 Western 7.200,67 16,69 19,80 21,02

10 Votorantim 6.835,00 13,64 8,46 7,59

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Capitania 2.170,74 78,00 14,75 26,18
2 Sparta 1.637,39 73,00 176,49 362,54
3 AF Invest 1.198,15 67,43 53,51 26,15
4 Butiá 157,81 54,89 0,95 22,81
5 Impacto 146,68 51,83 18,12 -

Títulos Privados

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Captalys 398,34 26,39 277,02 224,49
2 Sparta 1.637,39 73,00 176,49 362,54
3 XP 3.434,14 31,45 114,38 116,78
4 Polo 208,95 11,66 100,45 -60,31
5 AZ Quest 3.015,30 32,13 83,55 185,40

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Perfin 333,80 11,59 9,41 421,56
2 Rio Bravo 2.130,21 17,01 37,96 381,68
3 Sparta 1.637,39 73,00 176,49 362,54
4 Alfa 1.992,12 26,17 78,67 333,86
5 Captalys 398,34 26,39 277,02 224,49



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 43.216,67 4,69 19,00 7,69
2 Caixa 28.239,00 6,56 13,32 -2,03
3 BRAM - Bradesco 18.128,50 2,63 14,06 17,72
4 BTG Pactual 16.873,96 20,74 17,81 47,74
5 Schroder 9.895,92 92,86 10.733,39 16.642,28
6 Itaú Unibanco 9.167,36 1,42 3,20 11,09
7 Franklin Templ. 6.451,49 91,20 19,95 44,23
8 Squadra 6.000,00 100,00 - -
9 Vinci Partners 4.615,41 21,63 19,47 33,27

10 Atmos 4.491,74 90,35 48,39 77,14

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Squadra 6.000,00 100,00 - -
2 BlackRock 4.345,00 100,00 35,91 88,91
3 Equitas 301,95 99,00 150,00 281,25
4 Set 186,24 97,00 26,48 -
5 Constellation 3.548,26 96,42 35,21 45,58

Ações Br/BDR

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 9.895,92 92,86 10.733,39 16.642,28
2 Votorantim 3.372,40 6,73 554,30 560,12
3 Kondor 320,00 20,00 310,26 384,85
4 Claritas 1.354,43 21,46 208,82 238,91
5 Equitas 301,95 99,00 150,00 281,25

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 9.895,92 92,86 10.733,39 16.642,28
2 Votorantim 3.372,40 6,73 554,30 560,12
3 Kondor 320,00 20,00 310,26 384,85
4 Oceana 2.446,83 61,00 82,98 301,58
5 Equitas 301,95 99,00 150,00 281,25



9 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 2.840,59 0,44 -38,95 -46,50
2 Verde 2.696,88 8,13 17,76 14,46
3 BNP Paribas 286,70 0,61 -39,84 -28,34
4 Claritas 175,46 2,78 -58,42 -70,05
5 CSHG 166,70 1,00 - -
6 M Square 151,62 6,10 16,25 -25,62
7 RPS 141,24 16,50 - -
8 BRAM - Bradesco 137,86 0,02 - -
9 NCH 129,09 33,10 -31,52 -

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 NCH 129,09 33,10 -31,52 -
2 RPS 141,24 16,50 - -
3 Verde 2.696,88 8,13 17,76 14,46
4 M Square 151,62 6,10 16,25 -25,62
5 Claritas 175,46 2,78 -58,42 -70,05

Ações Exterior/ADR

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Verde 2.696,88 8,13 17,76 14,46
2 M Square 151,62 6,10 16,25 -25,62
3 NCH 129,09 33,10 -31,52 -
4 Itaú Unibanco 2.840,59 0,44 -38,95 -46,50
5 BNP Paribas 286,70 0,61 -39,84 -28,34

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Verde 2.696,88 8,13 17,76 14,46
2 M Square 151,62 6,10 16,25 -25,62
3 BNP Paribas 286,70 0,61 -39,84 -28,34
4 Itaú Unibanco 2.840,59 0,44 -38,95 -46,50
5 Claritas 175,46 2,78 -58,42 -70,05



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 32.773,62 92,76 10,71 14,24
2 Votorantim 12.221,83 24,39 -8,47 -2,57
3 Vinci Partners 6.866,57 32,18 13,53 5,86
4 Socopa 3.589,04 61,88 9,33 -
5 Brasil Plural 3.462,11 32,18 -41,72 -48,56
6 Planner 2.521,19 36,38 -7,86 -14,23
7 BRZ 2.152,90 56,11 17,08 6,03
8 Valora 1.789,37 59,63 18,69 -16,95
9 BTG Pactual 1.204,12 1,48 -9,86 -1,54

10 Ouro Preto 1.021,34 23,00 34,95 29,69

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 32.773,62 92,76 10,71 14,24
2 Lacan 783,22 90,80 61,52 68,58
3 Infra 436,15 68,14 -18,75 -18,11
4 Socopa 3.589,04 61,88 9,33 -
5 Valora 1.789,37 59,63 18,69 -16,95

Empresas Cap. Fechado

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Lacan 783,22 90,80 61,52 68,58
2 Ouro Preto 1.021,34 23,00 34,95 29,69
3 BNP Paribas 108,10 0,23 31,32 4,70
4 Sonar 172,00 40,00 25,44 19,69
5 Leblon 223,60 43,00 24,22 -23,53

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AZ Quest 163,29 1,74 18,85 115,77
2 Lacan 783,22 90,80 61,52 68,58
3 AQ3 359,39 34,82 -18,55 43,69
4 Ouro Preto 1.021,34 23,00 34,95 29,69
5 Sonar 172,00 40,00 25,44 19,69



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 10.698,78 13,15 -15,90 -34,92
2 Rio Bravo 9.686,76 77,35 3,25 -1,57
3 Kinea 6.403,39 23,15 - -
4 Votorantim 4.013,81 8,01 49,54 48,08
5 Caixa 3.013,31 0,70 -58,26 -62,12
6 CA Indosuez 2.182,38 29,15 119,48 3.774,04
7 BRAM - Bradesco 2.136,82 0,31 11,59 31,28
8 Vision 1.851,98 45,24 32,30 33,11
9 XP 1.587,67 14,54 61,91 86,12

10 Claritas 987,73 15,65 -21,96 -55,93

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 9.686,76 77,35 3,25 -1,57
2 Vision 1.851,98 45,24 32,30 33,11
3 V2 214,50 33,00 - -
4 Solis 677,11 30,17 - -
5 CA Indosuez 2.182,38 29,15 119,48 3.774,04

Valores Imobiliários

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 TG Core 519,48 25,59 169,57 92,29
2 CA Indosuez 2.182,38 29,15 119,48 3.774,04
3 XP 1.587,67 14,54 61,91 86,12
4 Captalys 439,69 29,13 57,34 323,95
5 Votorantim 4.013,81 8,01 49,54 48,08

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 CA Indosuez 2.182,38 29,15 119,48 3.774,04
2 Captalys 439,69 29,13 57,34 323,95
3 TG Core 519,48 25,59 169,57 92,29
4 XP 1.587,67 14,54 61,91 86,12
5 Votorantim 4.013,81 8,01 49,54 48,08



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 26.169,58 2,84 - -
2 BRAM - Bradesco 8.064,77 1,17 34,41 -0,90
3 Caixa 4.606,06 1,07 32,86 41,72
4 Tercon 4.209,61 88,24 25,73 55,45
5 Integral 2.982,29 72,05 0,89 -3,29
6 BTG Pactual 2.204,84 2,71 22,57 -8,98
7 Vision 2.014,09 49,20 -8,94 -5,78
8 Solis 1.492,26 66,49 - -
9 Votorantim 1.478,25 2,95 -2,56 -19,46

10 Western 1.406,48 3,26 2,78 10,12

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Empirica 1.007,44 97,82 -5,59 -0,90
2 Tercon 4.209,61 88,24 25,73 55,45
3 Nova SRM 689,10 85,39 - -
4 Integral 2.982,29 72,05 0,89 -3,29
5 Anga 1.358,16 69,84 36,87 63,67

Direitos Creditórios

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 648,74 6,03 237,30 -
2 Claritas 357,86 5,67 146,04 -
3 CA Indosuez 384,82 5,14 67,49 252,42
4 Canvas 633,42 13,80 67,41 589,37
5 Ouro Preto 962,28 21,67 58,94 87,36

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Canvas 633,42 13,80 67,41 589,37
2 CA Indosuez 384,82 5,14 67,49 252,42
3 Polo 437,43 24,41 -30,85 93,90
4 Ouro Preto 962,28 21,67 58,94 87,36
5 Anga 1.358,16 69,84 36,87 63,67



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 37.773,46 5,48 28,65 60,90
2 Itaú Unibanco 34.538,99 5,35 6,50 22,99
3 BTG Pactual 7.485,07 9,20 45,45 58,09
4 J.Safra 7.333,65 7,80 104,33 132,47
5 Votorantim 4.635,18 9,25 13,21 21,27
6 BNP Paribas 3.402,81 7,24 34,03 50,38
7 Vinci Partners 2.993,72 14,03 1,15 8,86
8 Somma 2.751,78 61,14 41,30 73,39
9 Ouro Preto 2.309,13 52,00 0,04 12,40

10 M Square 2.247,00 90,40 9,59 28,00

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 M Square 2.247,00 90,40 9,59 28,00
2 V2 435,50 67,00 -27,72 -16,68
3 Somma 2.751,78 61,14 41,30 73,39
4 Quadrante 781,38 54,00 6,57 -
5 Ouro Preto 2.309,13 52,00 0,04 12,40

Fundos de Terceiros

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Sparta 314,02 14,00 218,16 432,24
2 AF Invest 393,22 22,13 141,22 151,88
3 JMalucelli 949,01 28,06 119,05 188,61
4 J.Safra 7.333,65 7,80 104,33 132,47
5 Garde 274,45 3,32 71,36 -

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Sparta 314,02 14,00 218,16 432,24
2 XP 647,52 5,93 -41,73 254,24
3 DLM Invista 215,27 19,20 47,59 215,40
4 JMalucelli 949,01 28,06 119,05 188,61
5 Claritas 855,19 13,55 48,48 152,62




